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[Kirsten Jacobsen] 
litikerne har udsat den færøske befolkning for, 
op til overfladen. 

Jeg er også enig med hr. Breckmann i, at i et 
demokrati får en befolkning de politikere, den 
har valgt; hr. Breckmann sagde fortjent, og det 
kan man også godt sige. Derfor vil jeg gerne 
spørge hr. Breckmann: Hvordan kan det så 
være, at man på Færøerne med det forslag, 
som indenrigsministeren trak af dagsordenen 
forleden dag, vil indskrænke de færøske væl- 
geres ret til eventuelt at skifte nogle af de re- 
præsentanter ud, der i dag sidder i Folketinget, 
ved at indskrænke mulighederne for, hvem der 
kan stille op til det danske folketingsvalg, for- 
byde, at små partier kan stille op i listefor- 
bund, og fjerne stillerkravet til de partier, der 
er så heldige at sidde i Lagtinget, hvorimod 
man skærper kravene til dem, der er uden for 
Lagtinget, så man kommer i den situation, at et 
parti, som er kendt opstillingsberettiget til det 
færøske Lagting, alligevel ikke kan stille op til 
det danske Folketing, før det har opnået re- 
præsentation i det færøske Lagting? Eftersom 
valget først skal ske om 2 år, ved man jo, hvad 
det handler om, men når det forslag kommer 
til behandling i Folketinget, håber jeg, at vi ser 
hr. Breckmann stemme imod at begrænse den 
færøske befolknings ret til på en fri og demo- 
kratisk måde at skifte de politikere ud, der sid- 
der i Folketinget, hvis den ikke mener, at de 
har gjort deres arbejde godt nok. 

Formanden: 
Jeg skal, inden vi går videre i denne anden 

runde, gøre opmærksom på, at det, der drøftes, 
er forslag til lov om ændring af forskellige love 
om sociale ydelser på Færøerne; vi har ikke en 
almen debat om Færøerne. 

(Kort bemærkning). 

Breckmann (Fær.): 
Jeg vil takke formanden for hans anbefaling. 
Jeg tror, vi skal vente med at krydse den bro, 

til vi kommer til den. Den debat kommer vist 
meget snart på dagsordenen, så vi får rigelig 
lejlighed til at diskutere det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets 홢 overgang til anden behand- 
ling 

vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Soci- 

aludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

20) Forespørgsel tir. F 11: 
Forespørgsel til justitsministeren: 
»Hvilke ændringer af udlændingeloven ag- 

ter ministeren at foreslå i indeværende folke- 
tingssamling på baggrund af det rekordstore 
antal af asylansøgere, der er kommet til Dan- 
mark i 1992, samt udviklingen i kriminaliteten 
blandt udlændinge?« 

Af Pia Kjærsgaard (FP) og Tom Behnke 
(FP). 

(Forespørgslen anmeldt 5/11 92. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 17/11 92). 

Formanden: 
Jeg skal oplyse, at afstemning om eventuelle 

motiverede dagsordener først vil finde sted i 
morgen, fredag den 11. december 1992. 

Begrundelse 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Verdens konflikter har taget et opsving, og i 

Europa oplever vi en tragisk borgerkrig i det 
tidligere Jugoslavien. 

Denne krig har resulteret i en strøm af flygt- 
ninge, der har spredt sig over Europa, og en 
del har således også søgt asyl i Danmark, hvor 
vi oplever en meget voldsom tilstrømning, der 
kræver en kontrolleret indsats, som Folketin- 
gets partier har ansvaret for kan gennemføres. 

Såkaldt almindelige menneskers skepsis 
over for disse mange fremmede og ikke mindst 
over for den mobilitet, der lægges for dagen 
med busser, tog og fly for at nå Danmark, er 
voksende, og det vil også være begrundet, når 
det viser sig, at tilstrømningen slet ikke har 
kulmineret. 

Folketinget skal være sig sit ansvar bevidst 
og via justitsministeren træffe beslutninger, 
der sætter en grænse for antallet af de perso- 
ner, vi kan og vil modtage, og for at få en drøf- 


